АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2014 года                                              №13
д.Верхний Хотемль

“Об организации и проведении противопаводковых
мероприятий на территории Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района Курской области в 2014 году”

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области Постановляет:
1.Создать паводковую комиссию по организации и контролю за работой по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Верхнехотемльского сельсовета в составе :
Председатель – Костикова Л.Е.- глава Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области.
члены комиссии :
Жукова Т.В.- заместитель главы Верхнехотемльского сельсовета;
Наумова Л.А.- специалист администрации Верхнехотемльского сельсовета;
Пшеничникова О.Н- заведующая Миролюбовским сельским клубом
Разработать план мероприятий на период безаварийного пропуска
весенних паводковых вод.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнехотемльского сельсовета                                    Костикова Л.Е.

Приложение №1
к постановлению
от 19 февраля 2013 года №13
«Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий на
территории Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района Курской области в 2014 году»

П Л А Н
мероприятий на период безаварийного пропуска паводковых вод на территории Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района

1. Организовать постоянный контроль за уровнем воды в пруду д.Миролюбово, при необходимости произвести сброс воды для понижения уровня пруда.
2. Постоянно контролировать состояние водостоков на предмет забивания мусором, ледяной крошкой .
3. При обнаружении угрозы разрушения гидротехнического сооружения (плотины) немедленно сообщить Главе Фатежского района и в дежурно-диспетчерскую службу района и принять меры к эвакуации людей с возможной зоны затопления и ее оцепления .
4. Собрать сведения о наличии и собственниках плавсредств для привлечения в случае необходимости к спасательным работам .
5. Организовать подготовку скважин , колодцев с целью обеспечения
населения качественной питьевой водой.